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Né bazé té& nenit 4 pika 1.15 dhe nenit 15 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-223pér Késhillin
Gjygésor té Kosoves, nxjerr lété

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2015
PER CAKTIMIN E SHPENZIMEVE TE REPREZENTACIONIT

Neni 1
Qéllimi

1.1. Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim menaxhimin mé efikas té buxhetit té Késhillit
Gjygésor té Kosoves (KGjK), pércaktimin e procedurave dhe lartésisé sé shpenzimeve té
reprezentacionit pér menaxhmentin e gjykatave, respektivisht kryetarét e gjykatave dhe
menaxhmentin e KGjK duke pérfshirgé edhe udhéhegésit e njésiteve té KGJK-sé.

1.2, Zyrtaréve té caktuar me kété Udhézim u lejohen shpenzime té reprezentacionit, me
qéllim té kryerjes sé punéve dhe detyrave né kuadér (& pérgjegjésive té tyre.
Neni 2
E drejta ne shfrytézimin e fondit pér reprezentacion
24 T¢ drejté né shpenzime té reprezentacionit kan:

211  kryesuesii KGjK-sé dhe kryetari 1 Gjykatés Supreme,

212 kryetarl i Gjykatés se Apelit, kryetarét e gjykatave themelore, drejtori i
Sekretariatit t& KGjK-sé, drejtori i Njésitit pér shqyrtimin e performancés se sé
gjyqésarit, dhe drejtori i Zyrés se prokurorit disiplinor, dhe

213  gjyqtarét mbikéqyrés té degéve dhe udhéheqésit e njésiteve né KGjK.

Neni 3

Shpenzimet e reprezentacionit

31 Shpenzimet e reprezentacionit pérfshijné té gjitha shpenzimet gé béhen pjaté kryerjes
sé punéve dhe detyrave zyrtare, si né vijim:

3.1.1  pér pozitat sipas nenit 2.1.1 dhe 2.1.2 té kétij Udhézimi, shpenzimet pérfshijné
pijet gjaté takimeve zyrtare, drekat ose darkat zyrtare me delegacione te ndryshme dhe
me pérfagésues te gjykatave apo institucioneve tjera;



4.1

3.1

6.1

6.2

3.1.2  pér pozitat sipas nenit 2.1.3 t& kétij Udhézimi, shpenzimet pérfshijné pijet gjaté
takimeve zyrtare me delegacione te ndryshme ose pérfagésues t& institucioneve tjera.

Shpenzimet e reprezentacionit nuk mund t& pérdoren pre géllime t& tjera, pérveg atyre
te pércaktuara mé larté.

Neni 4
Lartésia dhe lloji i shpenzimeve té reprezentacionit

Né varési nga arsyet dhe nevojat e punés, vlera maksimale mujore e shpenzimeve
mujore té reprezentacionit éshté si né vijim:

4.1.1 pér pozitat sipas nenit 2.1.1 t& kétij udhézimi vlera maksimale nuk éshté e
pércaktuar, gé do te thoté se 8shté pa kufizim, derisa shpenzimet pérfshijné pijet
gjaté takimeve zyrtare, drekat ose darkat zyrtare me delegacione te ndryshme
dhe me pérfagésues te gjykatave apo institucioneve tera;

4.1.2  pér pozitat sipas nenit 2.1.2 té kétij udhézimi vlera maksimale &shté 300 Euro,
derisa shpenzimet pérfshijné pijet gjaté takimeve zyrtare, drekat ose darkat
zyrtare me delegacione te ndryshme dhe me pérfagésues te gjykatave apo
institucioneve tjera; dhe

4.1.3  pér pozitat sipas nenit 2.1.3 t& kétij udhézimi vlera maksimale #shté 100 Euro,
derisa shpenzimet pérfshijné pijet gjaté takimeve zyrtare me pérfagésues te
giykatave apo institucioneve tjera.

Neni 5
Shpenzimet e reprezentacionit pér komisionet dhe grupet punuese

Udhéheqgésve te komisioneve dhe grupeve punuese té KGjK-sé u lejohen shpenzimet e
reprezentacionit pas aprovimit nga Drejtori i SKGjK-sé.

Komisioneve dhe grupeve punuese t& KGjK-sé u lejohen shpenzimet e reprezentacionit
ne shumén e caktuat "ad hoc", sipas kérkesés s8 udhéheqgésit te komisionit apo grupit
punues dhe pas aprovimit nga Drejtori i SKGjK-sé.

Neni 6
Pérdorimii shpenzimeve té reprezentacionit

Shpenzimet e reprezentacionit pérdoren vetém pér mbulimin e shpenzimeve té takimeve
zyrtare dhe nuk mund té pérdoren pér géllime té tjera.

Té gjitha shpenzimet e reprezentacionit duhet té arsyetohen me fatura pérkatése dhe té
nénshkruara nga shpenzuesi.

I-a



Neni 7
Shpenzimet e reprezentacionit dhe arsyetimi i tyre me faturim

7.1 Té gjitha shpenzimet e reprezentacionit qé kalojné shumén e pércaktuar dhe gé jané né
kundérshtim me dispozitat paraprake t& kétij Udhézimi Administrativ do t&8 mbulohen
nga veté zyrtari i cili e ka tejkaluar shumén e pércaktuar,

72 Shpenzimet e reprezentacionit té faturuara deri né 100 Euro né muaj mund té paguhen
me para né doré, nga mjetet e imta té parave té gjvkatés pérmes zyrtarit té autorizuar.

Neni 8
Akumulimi i shpenzimeve té reprezentacionit

8.1 Shpenzimet e reprezentacionit nuk mund té akumulohen dhe vlera e shpenzimeve
mbyllet né ditén e fundit t& muajit kur jané béré shpenzimet.

8.2 Faturat e mbledhura gjate muajit dorézohen ashtu si jané realizuar, dhe ne zbatim te
paragrafit te mésipérm nuk pranchet njé apo me shume fatura t& cila pérmbajné
shpenzime té reprezentacionit té téré muajit.

Neni 9
Planifikimi i shpenzimeve té reprezentacionit
Departamenti pér Buxhet dhe Financa né SKGJK duhet t'i planifikojé dhe aprovojé né buxhetin e

vitit fiskal té organizatés buxhetore shpenzimet e reprezentacionit me kod té vecanté pér
shpenzime té reprezentacionit

Neni 10
Hyrja né fuqgi

10.1 Me hyrjen né fuqi té kétij Udhézimi Administrativ shfugizohet vendimi i datés
02.01.2007 i SKGJK-s€, dhe ¢do dhe akt tjetér i cili ka rregulluar mé paré kété céshtje.

102 Ky Udhézim Administrativ hyn né fugi né datén e nénshkrimit.
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Enver Pegi,

Kryesues, Késhilli Gjygésor i Kosovés



